广水司〔2019〕103号

广元市供排水（集团）有限公司

关于成立给水工程验收小组的通知

各部门、分（子）公司：

为贯彻落实四川省人民政府办公厅关于印发《四川省工程建

设项目审批制度改革实施方案的通知》（川办发〔2019〕31号），

就我省开展房屋建筑和市政基础设施建设项目工程竣工联合验

收的有关工作的实施，为确保我公司城市供水给水工程质量管理

及验收工作的顺利开展，经研究决定成立给水工程验收小组。

一、给水工程验收小组

组 长：邱 雷 总经理

‐ 2 ‐

副组长：赵枢鸿 副总经理

成 员：罗安仪 王诏汇 蒋 伟 赵 华 汪 鸿

杜 锐 杨 鑫 彭 冬

给水工程验收小组下设办公室在客户服务中心，具体负责给

水工程验收相关工作，罗安仪兼任验收办公室主任，彭冬及参加

验收的各部门负责人为办公室成员。

二、验收范围

负责对集团公司供水区域内的新装、改造、连接城市公共供

水管网用户给水工程进行验收。

三、验收程序

1、为提高联合验收合格率，所有给水工程竣工项目在提交

验收前必须经建设单位自查，自检合格后向验收办公室提交辅导

验收书面申请，未提交书面申请的不予验收。

2、验收办公室在收到联合审批服务中心验收通知及建设单

位辅导验收申请后，验收办公室负责统一组织相关部门开展验

收，各相关部门原则上不独自开展验收。

3、对验收不合格的工程，建设单位必须积极认真彻底整改

后再次申请验收。

4、对分阶段实施建设的大型项目，根据实施阶段的划分和

需要，可对已竣工需接入城市供水的项目，分阶段向联合审批服

务中心申请验收，供排水验收办公室参与验收。

‐ 3 ‐

四、验收标准

各环节验收工作，严格按照本行业部门的验收标准执行。

五、验收结论

1、验收办公室汇总验收组成员意见作出验收结论，对验收

情况汇报验收办公室主任。(参与验收人员必须签字）

2、验收合格的项目由验收办公室报分管领导，在《连接城

市公共供水申请表》管网权属单位审核意见栏中，填写审核意见，

并加盖公章。

3、验收不合格的项目，验收办公室下达书面《整改通知书》

限期整改，不予供水。

六、验收工作职责

1、参与验收人员必须认真负责不得玩忽职守，对给水工程

质量、安装规范做出评价，对给水隐患问题提出整改意见,不予

供水。

2、对无故不参加验收或验收不认真、不负责留下隐患，通

水接入城市供水管网后发生事故或造成经济损失的，将由应急安

全和稽查部调查处理。

特此通知

广元市供排水（集团）有限公司

2019年 12月 2日

‐ 4 ‐

广元市供排水（集团）有限公司综合部 2019年 12月 2日印

给水工程验收工作流程图

建设单位

发起验收

客户服务中心

组织验收

经营公司

参与验收

设计公司

参与验收

圣源公司

参与验收

供水稽核部

参与验收

客户服务中心出具验

收合格意见，出具《准

予接入城市管网意见

书》

小区内主管通水，关闭

户表前阀门

客户服务中心出具验收

不合格意见并下达《限

期整改通知书》，关停主

供水阀门，不予通水

建设单位整改完毕

重新申报

客户服务中心

签订供用水合同用户档案存

档并转入营销系统

工程管理部

参与验收

验收合格 验收不合格

经营公司

办理开户手续、开闸通水

管网公司

参与验收

‐ 6 ‐

自来水安装验收告知书
建设单位：

为确保自来水安装工程实施质量，凡在我集团供水区域内的由住房城乡建设行政主管部门核

发施工许可证的新建、改建、扩建用水项目和市政基础设施用水项目，按照“一窗进件、统一受

理、联合验收、一窗出件、信息共享” 的原则，根据《给水排水管道工程施工及验收规范》

-GB50268-2008 标准，实施联合验收，请建筑单位仔细阅读以下内容：

1、工程开工前 15 个工作日内，建设单位应书面告知我公司开工时间并向我公司客户中心验

收办公室报送专项施工组织设计（或施工方案），图纸审查合格后工程方可动工。

2、工程开工前 7个工作日内日，建设单位应向我公司客户中心验收办公室报送施工单位资质、

项目班子人员、施工工作人员名单，及相关人员执业资格证书、健康证。经核实后，相关人员方

能参与供水工程施工。

3、材料进场后，建设单位应及时通知我公司客户中心验收办公室对各种规格、种类材料分别

进行见证取样，送有资质的机构进行检测，检测合格并提供相关检测报告后，方可进行施工。送

检及检测费用由建设单位承担。我公司接到通知后 3个工作日内到现场取样送检。

4、隐蔽工程验收：隐蔽施工是指下一道工序施工会使上一道工序施工内容不可见或不可检查。

自来水安装隐蔽工程必须在隐蔽掩埋之前向我公司客户中心验收办公室申报隐蔽工程验收，由我

公司验收办公室验收合格后，方可进行下道工序施工，对验收不合格的隐蔽工程下达《期限整改

通知书》，建设单位整改后，再报我公司验收办公室组织验收。对未申请自来水隐蔽工程验收的单

位，将不予竣工验收通水。

5、计量水表安装位置、计量水表安装只数应与我公司营销系统相匹配。计量水表安装前必须

送广元市质监局计量检定所首检，安装后建设单位应提供含表务信息的花名册报我公司验收办公

室计量验收合格后，方可录入我公司营收系统建档抄表。

6、给水安装工程竣工后，必须对管道进行清洗消毒，并向我公司验收办公室提供具有资质的

检验机构合格的水质检测报告。

7、给水安装工程竣工后，必须向我公司客户中心验收办公室申报进行管道水压试验，并出具

相关检测报告。

8、给水安装工程项目竣工后，由建设单位做出自检，自检合格后施工单位必须关闭闸阀截断

供水。建设单位应及时到市政务服务中心住建局窗口领取《连接城市公共供水许可申请表》，向我

公司客户中心验收办公室申请给水工程验收，验收办公室将组织相关部门和人员进行竣工验收。

（建设单位在申报验收时需提交自查验收报告）

9、建设单位在给水工程验收合格后，应结清所有计量水表产生的水费及时与供水签订《城市

供用水合同》，按照合同约定履行供用水责任和义务

广元市供排水（集团）公司

年 月 日